
PROTOKÓŁ  NR XŁ11i22 

z sesji Rady Miasta Świdwin z dnia 23 lutego 2022 r. 

Porządek sesji: 

1 .Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodnicząca Rady Miasta M. Stępniak o godz. 9:02 otworzyła XLII sesję  RM. Sesja 

prowadzona była w trybie mieszanym (sala nr 55/ online) w Urzędzie Miasta Świdwin. 

Obecnych na sesji było 15 radnych. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła quorum. 

2. Informacja Przewodniczącej Rady Miasta w zakresie działań  podjętych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Rady przekazała informację  o pismach, które wpłynęły do biura Rady w okresie 

międzysesyjnym. 

3. Informacja Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdwinie za 2021 r. 

i założenia na 2022 rok załącznik do protokołu nr 1. 

Informacje przedstawiła pani A. Zdunek kierownik MOPS. 

4. Informacja Kierownika Środowiskowego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdwinie za 2021 rok 

i założenia na 2022 rok. - załącznik do protokołu nr 2. 

Informację  przedstawiła pani E. Krzeszowiec kierownik ŚDS. 

Od godz. 10.11 do godz. 10:29 

5. Sprawozdanie zbiorcze ze średnich wynagrodzeń  nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę  miejską  Świdwin 

z uwzględnieniem wysokości kwoty różnicy, o której mowa w art. 30a ust. 2 Karty Nauczyciela 

załącznik nr 3. 

Informację  przedstawiła pani B. Ociepa Wiceburmistrz Miasta. 
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6. „Czas dla samorządu" 

Pan J. Ostapiec zgłosił  następujące sprawy: tablice informacyjne osiedli są  nieaktualne; do 

wyjaśnienia kwestia wyjazdu spod starostwa i skrętu w prawo; ulica Nad Regą  brak chodnika na 

wyjeździe; przechylone po wichurach modrzewie. 

Pan Z. Barszcz przedstawił  dwie sprawy - ulica Lekarska leżą  śmieci; ulica Nowomiejska przed 

Bajką  - krzaki są  zaśmiecone. 

Pan J. Augustyniak zgłosił, że ul. Połczyńskiej 29 nie ma na mapie miasta i na tej ulicy woda nie 

ma spływu, brak tam światła, tak samo na ulicy Cichej i Spokojnej. 

Pan P. Feliński Burmistrz Miasta odpowiedział, że tablice informacyjne zostaną  poprawione, 

modrzewie zostaną  sprawdzone, miejsce gdzie leżą  worki po śmieciach zostanie sprawdzone, 

pozostałe sprawy zbada straż  miejska. 

Burmistrz zapytał  prezesa ZUK czy jest przygotowany na długotrwałe wyłączenia prądu? 

Pan T. Haj dasz odpowiedział, że są  agregaty na oczyszczalni i na stacji uzdatniania wody na ulicy 

Szczecińskiej i na stacji uzdatniania wody na ulicy Wojska Polskiego. W przypadku takich przerw 

pozwalają  zasilić  70 % miasta. Aktualnie czekamy na dostawę  i montaż  agregatu na ulicę  

Popiehszki i wtedy będzie można w 100% dostarczać  wodę. Ze ściekami jest taka sytuacja, że na 

terenie miasta część  ścieków spływa grawitacyjnie, a część  poprzez przepompownię. Na przykład z 

całego Zatorza ścieki muszą  zostać  przepompowane z miasta 

7. Podjęcie uchwał:  

• uchwała Nr XLII/280/22 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze 
darowizny działek nr 16/3 i nr 16/30 położonych w Swidwinie w obrębie ewidencyjnym 011 
do gminnego zasobu nieruchomości 

Przewodnicząca Rady zapytała Burmistrza czy miasto zastanawia się  uregulowaniem 
kompleksowym innych dróg, które stanowią  własność  prywatnych właścicieli? Czy miasto 
zastanawiało się  nad przejęciem tych ulic i ewentualnie na jakich zasadach? 

Burmistrz P. Feliński odpowiedział, że na terenie miasta jest kilka takich terenów i właściciele 
zwracają  się  do nas z wnioskami żebyśmy je przejęli. Tam są  różne sytuacje własnościowe, tu 
właściciel wystąpił  z chęcią  darowizny nieodpłatnie na rzecz miasta. Jako samorząd nie mamy 
możliwości zrzeczenia się  darowizny, bo to jest nasz obowiązek przejęcie takich dróg i potem w 
ewentualnej przyszłości budowa tych dróg. 
Burmistrz powiedział  o konieczności uregulowania prawnego przejmowania dróg przez miasto. 
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Przewodnicząca Rady zapytała Burmistrza czy wiadomo ilu jest takich zainteresowanych, czy to 
jest jakaś  większa liczba wniosków? 

Pani E. Nikipierowicz odpowiedziała, że w ostatnim czasie nie wpływały takie wnioski. Obecnie j 
takich nieruchomości, które są  terenem ulic dojazdowych jest nie więcej niż  pięć. Są  to drogi 
prowadzące do projektowanych osiedli jednorodzinnych, gdzie teren jest jeszcze niezabudowany, 
albo stoją  pojedyncze domy. Każdy przypadek wymaga indywidualnej analizy, trzeba wziąć  pod 
uwagę  wniosek, który wpłynie, jakie będą  żądania właścicieli dróg. 

Radny J. Konat zapytał  czy mieszkańcy ulicy Pastelowej nie zgłaszali się  w przeszłości również  i 
na jakich warunkach? Prosili w przeszłości żeby o tą  drogę  zadbać  i wtedy miasto odmówiło, bo 
jest to droga prywatna. 

Pani E. Nikipierowicz odpowiedziała, że ulica Pastelowa jest w udziałach właścicieli działek 
przyległych. W tej chwili jest tam ciąg pieszo-jezdny. Tu już  zostały wydzielone drogi, a ulica 
Pastelowa nie została wydzielona w całości. 

Wynik głosowania: za - 14, wstrzymał  się  -1, przeciw - O głosów. 

• uchwała Nr XLII/28 l/22 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż  bezprzetargową  działki nr 
32/49, położonej w Swidwinie, w obrębie ewidencyjnym 014, na poprawę  warunków 
zagospodarowania nieruchomości przyległej 

Wynik głosowania: za -15 „ wstrzymał  się  - 0, przeciw - O głosów.  

• uchwała Nr XLII/282/22 w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z parków 
miejskich na terenie Miasta Swidwin 

Sekretarz Miasta A. Rewiński poinformował  o autopoprawce do projektu uchwały wniesionej 
przez Komisję  Rozwoju Gospodarczego i Budżetu. 

Przewodnicząca Rady zapytała o strefę  do rekreacji w obu parkach, czy ktoś  o tym pomyślał? Czy 
jest możliwość  określenia takich stref? 

Pani B. Ociepa Wiceburmistrz odpowiedziała, że rozmawialiśmy o tym. Jest wiele takich stref w 
dużym parku i nikt nie będzie karał  za wykorzystanie tych terenów. 

Sekretarz dodał, że żadnych kar nie wprowadzamy. 

Radny J. Konat dodał, że dużym problemem jest niesprzątanie po psach przez ich właścicieli. 

Przewodnicząca ogłosiła przerwę  tech-niczną  o godz. 11:11. Koniec przerwy nastąpił  o godz. 11:24. 

Radna J. Kondraeka powiedziała o wyodrębnieniu kawałku terenu dla psów w małym i dużym 
parku. 

Radny W. Grzesiak powiedział  o warunkach jakie mają  dzieci w małym parku i nie ograniczaniu 
im terenu, który według radnego jest i tam mały. 

W dalszej części radni dyskutowali nad wydzieleniem stref dla zwierząt i dzieci. 

Autopoprawka: 
Wynik głosowania: za -15, wstrzymał  się  - 0, przeciw - O głosów. 
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Głosowanie nad uchwałą  Nr XLII/282/22 w sprawie wprowadzenia Regulaminu 
korzystania z 	parków miejskich na terenie Miasta Swidwin 
Wynik głosowania: za -15, wstrzymał  się  -0, przeciw— O głosów.  

• uchwała Nr XLII / 283/22 w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 
Wynik głosowania: za -15, wstrzymał  się  -0, przeciw - O głosów. 

• uchwała Nr X1,111284/22 w sprawie zmian budżetu miasta na 2022 rok 

Autopoprawka: 
Wynik głosowania: za -15, wstrzymał  się  -0, przeciw - O głosów. 

Głosowanie nad uchwałą: Nr X1,II/284/22 w sprawie zmian budżetu miasta na 2022 rok 
Wynik głosowania: za -15, wstrzymał  się  -0, przeciw - O głosów. 

• uchwała Nr XŁII/285/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Swidwin na lata 2022-2025 

Autopoprawka: 
Wynik głosowania: za -15, wstrzymał  się  -0, przeciw - O głosów. 

Głosowanie nad uchwałą  X1,111285/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Swidwin na lata 2022-2025 
Wynik głosowania: za -15, wstrzymał  się  -0, przeciw-0 głosów 

• uchwała Nr X1,II/286!22 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu 
na nieruchomości stanowiącej własność  Gminy Miejskiej Swidwin 
Wynik głosowania: za -15, wstrzymał  się  -0, przeciw - O głosów 

O godz. 12: 00 radny Ł. Paśk opuścił  sesję. O godz. 12:09 wrócił  na obrady Ł.Paśk. 

• uchwała Nr XL111287/22 w sprawie zapewnienia warunków osiedlenia się  na terenie Gminy 
Miejskiej Swidwin rodziny repatriantów z Kazachstanu 
Wynik głosowania: za -14, wstrzymał  się  -0, przeciw - O głosów 

Przewodnicząca Rady o godz. 12:00 ogłosiła przerwę, która trwała do godz. 12:05. 

8. Wolne wnioski i zapytania i 9. Odpowiedzi na wnioski i zapytania 

Radny M. Dereń  zapytał  panią  Skarbnik czy budżet jednostek organizacyjnych jest przygotowany 
na podwyżki, ajeżeli nie to jakim etapie jesteśmy korekty. 

Radny J. Konat nieobecny był  na sali obrad od 12:05 do 12:11. 

Pani Skarbnik M. Grad odpowiedziała, że podwyżki były uwzględniane na etapie projektowania 

budżetu. Działamy na podstawie planu na ten rok, który mamy. Na bieżąco będziemy analizować  
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wydatki bieżące i jeżeli zajdzie potrzeba, to będziemy zwiększać  wydatki bieżące z wolnych 

środków. 

Radny W. Grzesiak poprosił  o odświeżenie karmników dla ptaków. Radny zgłosił, że ławka za 

bramą  jest uszkodzona oraz przypomniał  o oświetleniu na deptaku Mindy na Zatorzu. 

Burmistrz odpowiedział, że karmniki zostaną  odświeżone. Ławka zostanie naprawiona, a deptak, 

tam jest o wiele większy problem z kanalizacją  deszczową. Dopóki miasto nie upora się  z tą  

kanalizacją, nie ma sensu budować  tam oświetlenie. 

Radny J. Siwek przedstawił  oświadczenie Stowarzyszenia Lotnictwa Rekreacyjnego załącznik 

do protokołu. 

Radny W. Grzesiak odniósł  się  do wypowiedzi radnego J. Siwka i powiedział, że jest członkiem 

stowarzyszenia i wie, czym stowarzyszenie powinno się  zajmować. W statucie nie było ani słowa, o 

tym, że sauna zewnętrzna to jest popularyzacja sportu lotniczego. 

Radny dodał, że złożył  wniosek do urzędu miasta o prowadzenie zadania publicznego jako 

stowarzyszenie i było tam wpisane: budowa budek lęgowych, karmników i drobnych zabawek 

poprzez dzieci przez majsterkowo i wniosek został  odrzucony. Umotywowane to tym, że nie ma 

tego w statucie. 

Radny powiedział, że w statucie nie ma sauny i nie może to być  prawnie zaakceptowane. 

Radny powiedział, że opinia radcy prawnego jest błędna i poprosił  o ponowną  weryfikację  tej opinii 

prawnej. 

Przewodnicząca Rady odpowiedziała radnemu W. Grzesiak, że nie ma racji interpretując statut w 

tym miejscu.. 

Radny W. Grzesiak powiedział, że jest mu przykro, że jego działalność  jako członka 

stowarzyszenia na forum dziecięcym, bo wcześniej nikomu nie przeszkadzał  karmnik dla ptaków, 

domki dla kaczek, karmniki w dużym parku, oaza dla owadów. To było robione w części z tych 

funduszy, część  prywatnie i to nie przeszkadzało. W tym roku wyjątkowo to przeszkadzało. 

Przewodnicząca Rady powtórzyla, że szanuje działalność  radnego ale radny myli pewne rzeczy. 

Przewodnicząca stwierdziła, że nie wie kiedy wypowiada się  jako radny, kiedy jako członek 

stowarzyszenia, kiedy jako osoba fizyczna, występująca o dofinansowanie własnych pomysłów. 

Trzeba to by uszeregować. 
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Przewodnicząca zwróciła radnemu uwagę, że powinien się  zastanowić  w jakim charakterze 

występuje, bo chce czerpać  korzyści ze środków publicznych. 

Radna A. Szafrańska powiedziała, że odnosi nieodparte wrażenie, że radny Grzesiak wypowiada 

się  jako osoba niezadowolona, bo nie otrzymał  środków na dofinansowanie. Radny W. Grzesiak 

otrzymał  szczegółowe informacje od radnego J. Siwka na pytania, które radnego nurtowały. 

Wszyscy, jak tutaj siedzą  są  usatysfakcjonowani, jedynie radny jest stale niezadowolony z tych 

odpowiedzi. 

Radny W. Grzesiak powiedział, że chodziło o potraktowanie sytuacji stowarzyszenia w danym 

momencie, nie mnie. Radny dodał, że nie występuje jako osoba prywatna tylko jako przedstawiciel 

stowarzyszenia i dostał  zgodę  zarządu stowarzyszenia na prowadzenie działalności z dziećmi w 

ramach stowarzyszenia. Radny powiedział, że wykonuje to jako wolontariusz. 

Przewodnicząca Rady dodała, że występując i wypowiadając się  na temat stowarzyszenia, 

powinien wypowiedzieć  się  zarząd. 

Przewodnicząca Rady dodała, że pewne działania radnego nie dochodzą  do skutku z powodu 

zachowania radnego, współpraca z radnym jest w zasadzie niemożliwa. 

Burmistrz powiedział, że radny musi się  zdecydować  w jakim charakterze występuje czy jako 

członek stowarzyszenia, który rości sobie prawa do zabierania głosu w ramach stowarzyszenia, 

jako mieszkaniec czy jako radny. Radny miesza te trzy byty. Sięga po środki publiczne i musi 

uważać, bo jako radny próbuje wywrzeć  presję, bo nie dostał  środków i teraz jako radny atakuje na 

komisjach i na sesji. 

Burmistrz powiedział  też, że konkursy oceniają  pracownicy, komisja. 

Radny W. Grzesiak powiedział, że ma opinię  prawną, że działalność  społeczna i korzystania ze 

środków finansowych miasta nie koliguje z pracą  radnego. 

Radny P. Szyposzyński zapytał  czy coś  wiadomo o przenoszeniu ludzi z parku? 

Radny zapytał  też  czy można przed położeniem dróg polbrukowych w mieście zawołać  geologa, 

który dosłownie za parę  złotych 200-250 A. sprawdzi podbudwę  drogi przed położeniem poibruku? 

Burmistrz odpowiedział, że szukane są  mieszkania dla mieszkańców. Jedna pani nie zgadza się  na 

wysiedlenie i szukamy nowego lokalu. Rozmawiamy i pokazujemy propozycje. 
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Pan A. Kot powiedział, że powołuje się  z ramienia inwestora inspektora nadzoru przy dużych 

inwestycjach. Przyczyna jest różna, może zbyt mały stopień  utwardzenia przy studniach, a mogą  

być  też  szczury. Będziemy żądać  od wykonawcy odwiertów, co podroży koszty inwestycji. 

Radny P. Szyposzyński dodał, że chodzi o to, żeby to było zrobione przed położeniem drogi. 

Radny J. Konat zapytał  o duży park, czy planowane jest usunięcie wiatrołomów? Tablice z nazwą  

skrzyżowań  typu rondo nie są  oznaczone. Radny zapytał  jeszcze czy nadzór nad termomodernizacją  

MOPS-u sprawuje ten sam inspektor nadzoru, który pracował  na SP nr 3? 

Burmistrz odpowiedział, że prace w dużym parku zlecone zostały firmie zewnętrznej. Odnośnie 

świerków w parku, to pisma idą  do pani konserwator z Koszalina i czekamy na odpowiedź. 

Pan A. Kot odpowiedział, że jest już  decyzja pani konserwator. 

Burmistrz dodał, że tablice na ronda są  zamówione. 

Radny M. Dereń  zapytał  czy ZDW został  poinformowany na temat stanu ulicy Szczecińskiej i 

kiedy zostało do nich wysłane powiadomienie? Studzienki na ulicy 3 Marca - kierowcy omijają. 

Oświetlenie naprzeciwko Dino, gaśnie i nie widać  wieczorami przejścia dla pieszych. 

Burmistrz odpowiedział, że często informujemy o stanie dróg ZDW, nawet telefonicznie 

rozmawiamy. Wszystkie naprawy pozimowe będą  dopiero w marcu, tak samo jak pozimowe 

sprzątnie dróg jeszcze się  nie zaczęło. Podpisane zostało porozumienie z drogami wojewódzkimi 

i chodniki zostaną  naprawione. Zwrócimy uwagę  na oświetlenie Energii, kiedy w mieście będą  
wymieniane lampy. 

Pan A. Kot odpowiedział, że ulica 3 Marca i studzienki są  na gwarancji. 

Radna J. Kondracka powiedziała żeby na co drugiej lampie przy Wojska Polskiego były gniazda. 

Powinny się  znaleźć  pieniądze na zakup czegoś  nowego oświetlenia świątecznego i to jak 

najszybciej. 

Przewodnicząca Rady zaproponowała rozważenie przeznaczenia 30 tys. zamiast na ogródki 

działkowe na inne cele. 
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Burmistrz powiedział, że montowane są  zegary to sterownia czasu oświetlenia lamp i będzie 

możliwość  zdalnego regulowania oświetlenia. 

Pan A. Kot powiedział, że w pierwszej kolejności będą  zabezpieczone główne ciągi w mieście. 

O godz. 12:52 z sali obrad wyszedł  radny J. Konat.  

Przewodnicząca Rady powiedziała o tym, że na jej dyżurze pojawili się  pracownicy ZUK. 

Pracownicy zwracają  się  z prośbą  o interwencję  i wsparcie dotyczące ich sytuacji w ZUK. 

Przewodnicząca poprosiła żeby Burmistrz pochylił  się  nad tym problemem, dlatego, że 

z perspektywy miasta istnieje olbrzymie niebezpieczeństwo, że usługi ZUK na rzecz miasta mogą  

zostać  zagrożone, dlatego, że jest tam nierozwiązany konflikt pomiędzy kadrą  pracowniczą, 

a prezesem. 

Burmistrz powiedział, że rozmawiał  z radą  nadzorczą, z prezesem, z częścią  pracowników. Pan 

prezes powiedział, że część  spraw już  uregulował. 

Przewodnicząca Rady podkreśliła, że będzie sprawę  monitorowała. 

Pan T. Chmielewski dyrektor ŚOK opowiedział  nt. imprezy „30 Kaziuki Wileńskie". 

10. Zamknięcie sesji. 

Przewodnicząca Rady o godz. 13:03 ogłosiła sesję  za zakończoną. 

Integralną  częścią  protokołu jest nagranie z sesji, które znajduje się  na stronie: 
https://www.swidwin.pl/asp/sesje-rady-miasta-online-archiwum,  143.. I  

Protokołował  

M. ysczuk 

   

Przewid 	cg Rady: 

Mo i ik Stępniak 
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